
Dodatek č. 2
ke smlouvě o výpůjčce ze dne 22.02.2011

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Město Domažlice, se sídlem náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice, IČ 00253316, zastoupené starostou JUDr. 
Zdeňkem Novákem 
na straně jedné (dále jen „půjčitel“)

a

Diecézní charita Plzeň, se sídlem Hlavanova 359/16, Plzeň - Východní Předměstí, PSČ 326 00, IČ 49774034, 
zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Lodrem
na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“)

tento 

dodatek č. 2
ke smlouvě o výpůjčce ze dne 22.02.2011

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 22.02.2011 smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je výpůjčka budovy čp. 177  
-  stavba ubytovacího zařízení,  jež je  součástí pozemku p.  č.  st.  1636 v k.  ú.  Domažlice,  za účelem, aby  
vypůjčitel předmět výpůjčky používal k realizaci činností uvedených jako předmět činnosti ve Stanovách  
Diecézní charity Plzeň DCHP III/2, přičemž převažující činností bude poskytování sociální služby Azylový dům 
(dále jen „Smlouva“).

II.
Změna Smlouvy

Článek I. Smlouvy (Úvodní ustanovení) se mění a má nadále toto níže uvedené znění:
"Půjčitel je výlučným vlastníkem těchto nemovitých věcí:

a) pozemku p. č. st. 1636, jehož součástí je budova č. p. 177 - stavba ubytovacího zařízení v části obce  
Hořejší Předměstí na adrese Domažlice, Kozinova č. p. 177,

b) pozemku p. č. 293/3.
Všechny výše uvedené nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro  
Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice, na LV č. 1 pro obec a katastrální území Domažlice." 

V článku II. Smlouvy (Předmět a účel výpůjčky, doba výpůjčky) se odstavec 1 mění a má nadále toto níže 
uvedené znění:

"1. Půjčitel  dává  touto  smlouvou  vypůjčiteli  do  výpůjčky  budovu  specifikovanou  v  článku  I.  této  
smlouvy,  tj.  budovu  čp.  177,  za  účelem realizace  činností  uvedených  jako  předmět  činnosti  ve  
Stanovách Diecézní charity Plzeň DCHP III/2, přičemž převažující činností bude poskytování sociální  
služby Azylový dům, a část pozemku p. č. 293/3 o výměře 15 m2 za účelem umístění chladírenského  
kontejneru (dále též "předmět výpůjčky"). Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy je situační  
plánek, kde je část pozemku p. č. 293/3 zakreslena."

V článku VI. Smlouvy (Způsoby ukončení účinnosti této smlouvy – výpůjčky) se v odstavci 1 nahrazuje slovo 
"Vypůjčitel" slovem "Půjčitel".

V článku VI. Smlouvy (Způsoby ukončení účinnosti této smlouvy – výpůjčky) se v odstavci 2 nahrazuje slovo 
"Půjčitel" slovem "Vypůjčitel".



III.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, se nemění a zůstávají  nadále 
v účinnosti.

2. Vypůjčitel souhlasí s tím, aby půjčitel uveřejnil tento dodatek včetně všech dodatků dříve uzavřených,  
včetně  Smlouvy  a  všech  příloh,  a  to  i  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  (prostřednictvím  
internetu).  Vypůjčitel  uděluje  tento  souhlas  zejména  pro  situaci,  kdy  povinnost  zveřejnit  Smlouvu 
vyplývá  půjčiteli  z platných  právních  předpisů  (zákon  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ani  
žádná z jeho příloh neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by chránily jako své obchodní tajemství, ani  
jiné informace, které vyžadují zvláštní způsob ochrany. Toto ujednání platí i pro další změny (dodatky),  
včetně Smlouvy.

3. Tento  dodatek  se  vyhotovuje  ve  třech  stejnopisech,  každá  ze  smluvních  stran  obdrží  po  jednom 
vyhotovení, jedno vyhotovení obdrží správce nemovitosti.

Příloha č. 1: kopie situačního plánku se zakreslením části pozemku.

Domažlice 01.11.2019 Plzeň 31.10.2019

___________________ ___________________
půjčitel vypůjčitel
Město Domažlice Diecézní Charita Plzeň
JUDr. Zdeněk Novák, starosta Ing. Jiří Lodr, ředitel

Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Město Domažlice ve smyslu ust.  § 41 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích, v  platném znění (dále též jen  
„Zákon“),  tímto  potvrzuje,  že  u  právních  jednání  obsažených  v  tomto  dodatku  byly  ze  strany  města  
Domažlice splněny veškeré Zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve 
formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení příslušným orgánem města, které jsou obligatorní 
pro platnost tohoto právního jednání.
Záměr města dát do výpůjčky část pozemku byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Domažlice 
v době od 26.09.2019 do 25.10.2019; v téže době byl rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce města www.domazlice.eu (v rubrice "úřední deska").
Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce schválila rada města na své 32. schůzi konané dne 22.10.2019  
usnesením č. 1203.

________________________
Město Domažlice
JUDr. Zdeněk Novák, starosta 


